
I. I. S.  CSIS01600X :  Istituto Tecnico  Settore Tecnologico CSTF01601C -  Liceo Scientifico CSPS01601A  C. F. : 90001960781 
E-Mail:CSIS01600X@istruzione.it / Sito Web: www.iisbisignano.eduit  /  Via  Rio Seccagno 87043 Bisignano (CS)  telefax  0984 949887 

 

 

 

 

 

 

 
 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AL SITO WEB 

 

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V 

– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per 

la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-CL-2021-61 

CUP: F79J21009070006 

CIG:  Z3C3633129 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

 
Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell'organizzazione”, che qui integralmente si richiama, si comunica che, a seguito 

dell’approvazione delle graduatorie con decreto del Direttore della Direzione Generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 26 ottobre 2021, n. 353, la proposta 

presentata da codesta istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020– 

Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. 

L’istituzione scolastica in indirizzo è, pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative 

attività;  

Considerato l’esito favorevole alla candidatura dell’Istituto scolastico n. 1070574 del 6/9/2021;  

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. AOODGEFID - 0042550 Roma, 02/11/2021 relativa 

all’autorizzazione al progetto di cui Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

mailto:CSIS01600X@istruzione.it




I. I. S.  CSIS01600X :  Istituto Tecnico  Settore Tecnologico CSTF01601C -  Liceo Scientifico CSPS01601A  C. F. : 90001960781 
E-Mail:CSIS01600X@istruzione.it / Sito Web: www.iisbisignano.eduit  /  Via  Rio Seccagno 87043 Bisignano (CS)  telefax  0984 949887 

 

 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 

settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione;  

 

VISTA la candidatura inoltrata da questa scuola; 

PRESO ATTO della NOTA PROT. 2712/E DEL 04/11/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020.Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Comunicazione relativa ai progetti ammessi a 

finanziamento per la regione di competenza 

VISTA la graduatoria dei progetti ammessi a finanziamento; 

CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento de quo;  

VISTA l’autorizzazione al Dirigente Scolastico ai sensi dell’art.53 del D.lgs. n.165/01 di cui al  Prot. 

MIURAOODRCAL.REGISTRO UFFFFICIALE 0015915 de l  08 /09 /2021 nostro Prot. 1937 del 

16/09/2021; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii; 

VISTA la delega di cui alla delibera n. 6 del C.I. 13/09/2021 ; 

VISTI i seguenti regolamenti UE: 
Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione; 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli 
interventi 2014-2020; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante Norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria prot. 1588_16_ all01 e, in particolare, la procedura per il 

conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE le delibere degli OO.CC. per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 

2020; 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e il il D.Lgs. 50/2016 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 

in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi come modificato dall’art. 25 del 

dlgs 56/2017”; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “; 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 

2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 

ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 

S.p.A.; 

DATO ATTO ·  

Della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale categoria merceologia come da allegato 

prospetto; 

Che nel relativo ordine-contratto saranno definite le modalità di erogazione della fornitura; 

mailto:CSIS01600X@istruzione.it


I. I. S.  CSIS01600X :  Istituto Tecnico  Settore Tecnologico CSTF01601C -  Liceo Scientifico CSPS01601A  C. F. : 90001960781 
E-Mail:CSIS01600X@istruzione.it / Sito Web: www.iisbisignano.eduit  /  Via  Rio Seccagno 87043 Bisignano (CS)  telefax  0984 949887 

 

 

Che la forma del contratto sarà quella dell'art. 32 co. 14 del D.lgs. n. 50/2016 e, pertanto, mediante 

corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere, come anche indicato 

nelle citate Linee Guida 

Che per il termine di stipulazione dello stesso vale quanto previsto dalla lettera b) del co. 10 del citato art. 32 

del D.lgs. n. 50/2016; 

Che la stipula del suddetto contratto avverrà a seguito dell’accertamento dei requisiti di ordine generale e 

dell’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.lgs. n. 50/2016, nonché dell’assunzione di tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010; 

Che il pagamento della fornitura verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della prestazione 

esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, e precisamente tramite bonifico su conto 

corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche ai fini di assicurare la tracciabilità dei movimenti 

finanziari relativi a rapporti contrattuali in ambito pubblico; 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

• Di effettuare la scelta del contraente per l’acquisizione della fornitura del Materiale pubblicitario di 
cui al PON in oggetto mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D. 
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, previa acquisizione di preventivi. 

• Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma massima di € 120,00 Iva esclusa per l’acquisto di 
n. 1 targa pubblicitaria e per n. 20 etichette adesive pubblicitarie a carico del PA 2022; 

• Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

• Di evidenziare il CIG relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

• Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore      dott. 
Andrea Codispoti quale Responsabile Unico del procedimento; 

• Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa massima di € 120,00 IVA ESCLUSA di 
cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 

 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Andrea Codispoti 
Firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 

del D.Lgs. n. 82/2005 (CAD) e ss.mm.ii.e norme collegate 

 

mailto:CSIS01600X@istruzione.it

